
 

Обґрунтування до рішення НКРЕКП щодо внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2023 року № 2615 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії», 

Методики формування кошторису гарантованого покупця (далі – Методика), 

затвердженої постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року № 641, НКРЕКП 

постановою від 27 грудня 2023 року № 2615 затвердила кошторис 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік (зі змінами). 

Листом від 21 лютого 2024 року № 41/848 ДП «ГАРАНТОВАНИЙ 

ПОКУПЕЦЬ» поінформувало НКРЕКП, що переглянуло доходи та видатки, 

пов’язані з діяльністю підприємства у поточному році, та у 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» виникає необхідність здійснити 

коригування кошторису на 2024 рік. 

Також, підприємство листом від 21 лютого 2024 року № 41/848 

поінформувало, що за даними бухгалтерського обліку та підсумками діяльності 

за 12 місяців 2023 року у підприємства виникли зобов’язання зі сплати податку 

на прибуток у сумі 8 089,5 тис. грн, яку на виконання пункту 57.1 статті 57 

Податкового Кодексу України підприємство повинно сплатити в установлені 

законодавством терміни. 

Крім того, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листом від 14 лютого 

2024 року № 41/770 надало звіт за січень 2024 року щодо фактично отриманих 

кошторисних доходів та здійснених кошторисних видатків відповідно до 

затвердженого кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік. 

Підприємство зазначило, зокрема, що на поточний рахунок гарантованого 

покупця повернуті раніше витрачені відповідно до затвердженого кошторису 

кошти за статтею «Судовий збір та обслуговування судових процесів» на суму 

0,4 тис. грн. 

З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує прийняти 

постанову НКРЕКП, якою внести наступні зміни до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік: 

– зменшити статтю кошторису «Придбання основних засобів» у жовтні на 

суму 1 351,8 тис. грн та у грудні на суму 338,0 тис. грн та збільшити у травні на 

суму 1 648,4 тис. грн та у червні на суму 41,4 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Придбання (створення) нематеріальних 

активів» у листопаді на суму 708,4 тис. грн та у грудні на суму 53,0 тис. грн та 

збільшити у травні на суму 53,0 тис. грн та у серпні на суму 708,4 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Послуги автотранспорту» у травні на суму 

188,1 тис. грн та збільшити у березні на суму 188,1 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Інформаційне забезпечення» у лютому на 

суму 88,3 тис. грн, у квітні на суму 14,6 тис. грн, у червні на суму 14,6 тис. грн, 

у липні на суму 14,6 тис. грн, у серпні на суму 14,6 тис. грн, у вересні на суму 

14,6 тис. грн, у жовтні на суму 14,6 тис. грн та у листопаді на суму 14,6 тис. грн 

та збільшити у березні на суму 3,4 тис. грн, у травні на суму 12,4 тис. грн та у 

грудні на суму 146,0 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Канцелярські товари» у квітні на суму 

83,3 тис. грн та збільшити у березні на суму 83,3 тис. грн; 



– зменшити статтю кошторису «Господарчі товари» у червні на суму 

30,9 тис. грн та збільшити у березні на суму 30,9 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Послуги зв’язку» у лютому на суму 

29,1 тис. грн та збільшити у березні на суму 0,9 тис. грн та у грудні на суму 

19,3 тис. грн; 

– збільшити статтю кошторису «Податок на нерухоме майно та плата за 

землю» у березні на суму 0,1 тис. грн, у червні на суму 0,1 тис. грн, у вересні на 

суму 0,1 тис. грн, у листопаді на суму 0,1 тис. грн та у грудні на суму 

0,1 тис. грн та зменшити та у квітні на суму 6,7 тис. грн, у липні на суму 

6,7 тис. грн та у жовтні на суму 6,8 тис. грн; 

– зменшити статтю кошторису «Супроводження діючих програмних 

продуктів» у лютому на суму 261,8 тис. грн, у березні на суму 251,3 тис. грн та 

у квітні на суму 251,3 тис. грн та збільшити у травні на суму 502,6 тис. грн та у 

червні на суму 251,3 тис. грн; 

– збільшити статтю кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у лютому на суму 919,1 тис. грн та зменшити у березні на суму 

919,1 тис. грн; 

– збільшити статтю кошторису «Сплата податку на прибуток» у березні на 

суму 8 089,5 тис. грн. 

Внаслідок зазначених змін видаткова частина кошторису  

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік збільшиться на 

8 021,7 тис. грн та становитиме 289 780,1 тис. грн. 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

енергоринку - начальник управління                                  Марія ОЛЕКСЮК 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

_________________                                                                           № ___________ 
К и ї в  

 

Про внесення змін до кошторису 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 

на 2024 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2023 року № 2615 

 

Відповідно до статті 65 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Методики 

формування кошторису гарантованого покупця, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 14 лютого 2024 року № 41/770  

та від 21 лютого 2024 року № 41/848, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:   
 

1. ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» здійснити фінансування 

видатків за статтями кошторису «Судовий збір та обслуговування судових 

процесів» у сумі 0,4 тис. грн за рахунок коштів, які повернуті на рахунок 

ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у січні 2024 року. 

 

2. Внести зміни до кошторису ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 

2024 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

27 грудня 2023 року № 2615, виклавши його в новій редакції, що додається. 
 

 

Голова НКРЕКП                                                         Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова НКРЕКП 

27.12.2023 № 2615

(у редакції постанови НКРЕКП

від_______________ №_______)

№ з/п Статті
Усього, 

тис. грн
Січень Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень Вересень Жовтень Листопад Грудень

1 Дохід, усього: 289 780,1 26 798,4 18 719,0 32 716,8 29 231,6 20 286,1 21 294,6 32 859,3 22 384,5 20 725,0 29 802,4 17 608,0 17 354,4

1.1
Оплата послуги із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел
289 780,1 26 798,4 18 719,0 32 716,8 29 231,6 20 286,1 21 294,6 32 859,3 22 384,5 20 725,0 29 802,4 17 608,0 17 354,4

2 Видатки, усього: 289 780,1 26 798,4 18 719,0 32 716,8 29 231,6 20 286,1 21 294,6 32 859,3 22 384,5 20 725,0 29 802,4 17 608,0 17 354,4

2.1 Витрати на оплату праці та обов'язкові відрахування 155 518,0 13 010,5 12 934,6 12 962,7 12 997,0 12 922,7 12 884,7 13 077,0 13 089,8 12 895,1 12 836,2 12 941,0 12 966,7

2.2 Амортизація 12 244,8 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4 1 020,4

2.2.1 План використання амортизаційного фонду 12 244,8 0,0 0,0 120,0 83,4 1 701,4 534,4 1 838,0 5 827,4 1 185,2 490,0 465,0 0,0

2.2.1.1 Придбання основних засобів 4 859,4 0,0 0,0 120,0 83,4 1 648,4 534,4 1 838,0 12,0 481,2 0,0 142,0 0,0

2.2.1.2 Придбання (створення) нематеріальних активів 7 385,4 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0 5 815,4 704,0 490,0 323,0 0,0

2.2.1.3
Модернізація, модифікація (добудова, дообладнення, 

реконструкція) основних засобів та нематеріальних активів
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.2 Резерв 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3
Забезпечення господарської діяльності і організації 

виробничого процесу гарантованого покупця
113 927,8 12 767,5 4 764,0 10 644,2 15 214,2 6 343,0 7 389,5 18 761,9 8 274,3 6 809,5 15 945,8 3 646,6 3 367,3

2.3.1 Послуги на ринку електроенергії 38 074,6 1 656,7 2 109,9 3 072,7 3 258,1 3 619,9 3 720,0 4 177,3 5 122,8 5 006,5 2 989,4 1 832,0 1 509,3

2.3.2 Внесок на регулювання 41 437,8 9 546,6 0,0 0,0 7 831,9 0,0 0,0 12 865,1 0,0 0,0 11 194,2 0,0 0,0

2.3.3 Інші 34 415,4 1 564,2 2 654,1 7 571,5 4 124,2 2 723,1 3 669,5 1 719,5 3 151,5 1 803,0 1 762,2 1 814,6 1 858,0

2.3.3.1 Розрахунково-касові операції 600,4 95,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,2 5,2

2.3.3.2 Послуги автотранспорту 826,9 12,0 15,2 216,6 21,1 100,1 16,5 12,0 72,3 12,0 31,0 297,0 21,1

2.3.3.3 Відрахування профкому 466,6 116,6 0,0 0,0 116,7 0,0 0,0 116,6 0,0 0,0 116,7 0,0 0,0

2.3.3.4 Підготовка кадрів 95,4 0,0 0,0 0,0 0,0 53,0 0,0 0,0 0,0 42,4 0,0 0,0 0,0

2.3.3.5 Видатки на відрядження 60,2 6,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,1 4,1

2.3.3.6 Поштово-телеграфні видатки 400,0 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,4 33,4 33,4 33,4

2.3.3.7 Інформаційне забезпечення 1 487,4 0,7 212,8 114,6 96,6 123,7 96,6 96,7 96,8 96,6 96,7 96,8 358,8

2.3.3.8 Канцелярські товари 83,3 0,0 0,0 83,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.9 Господарчі товари 523,5 0,0 106,0 368,9 9,5 0,0 39,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.10 Послуги зв'язку 992,5 9,2 60,6 134,6 77,7 77,7 77,7 77,7 78,7 77,7 77,7 77,7 165,5

2.3.3.11 Комунальні платежі та оренда приміщення 13 579,6 1 194,5 1 194,5 1 146,9 1 125,0 1 055,6 1 032,8 1 055,6 1 055,6 1 055,6 1 274,5 1 194,5 1 194,5

2.3.3.12 Податок на нерухоме майно та плата за землю 36,7 10,5 1,8 1,9 3,8 1,8 1,9 3,8 1,8 1,9 3,7 1,9 1,9

2.3.3.13 Медичне обслуговування 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.14 Видатки на ЦО, охорону праці, протипожежну безпеку 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 0,0 25,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.15 Витратні матеріали та профілактичні заходи 501,4 0,0 0,0 35,0 5,5 54,0 25,0 5,5 0,0 345,4 15,5 0,0 15,5

2.3.3.16 Супроводження діючих програмних продуктів 7 752,2 86,4 55,8 1 258,2 710,0 1 168,9 2 231,6 251,3 1 758,0 58,0 58,0 58,0 58,0

2.3.3.17 Судовий збір та обслуговування судових процесів 5 042,3 0,0 919,1 4 123,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.18 Послуги аудитора 1 870,0 0,0 0,0 0,0 1 870,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.3.19
Сплата штрафних санкцій у фонд соціального захисту осіб з 

інвалідністю 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Сплата податку на прибуток 8 089,5 0,0 0,0 8 089,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Директор Департаменту енергоринку Ілля СІДОРОВ

Кошторис ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА  «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» на 2024 рік


